O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO – IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,
qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº 07.966.540/0001-73, por meio de sua
Gerência de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE
CONTRATO(S) / TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S) CONTRATUAL(IS), tendo como Fonte de Recursos o Contrato de
Gestão nº 24/2012 – Processo nº 201100010013921 – Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da
Secretaria Estadual de Saúde:

           EXTRATO DE CONTRATO

           PROCESSO Nº 2013004314.

CONTRATADO: M.B.M PRODUTOS DE ESCRITÓRIO LTDA.

CNPJ/MF Nº 26.923.102/0001-72.

OBJETO: fornecimento de materiais para escritório.

VIGÈNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data de sua assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.000,00 (três mil reais).

           EXTRATO DE CONTRATO

           PROCESSO Nº 2013004314.

CONTRATADO: MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA.
CNPJ/MF Nº 06.338.087/0001-98.
OBJETO: fornecimento de materiais para escritório.
VIGÈNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data de sua assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.974,60 (um mil, novecentos e
setenta e quatro reais, sessenta centavos).

           EXTRATO DE CONTRATO

           PROCESSO Nº 2013004314.

CONTRATADO: PAPELARIA DINÂMICA LTDA.
CNPJ/MF Nº 00.063.719/0001-71
OBJETO: fornecimento de materiais para escritório.
VIGÈNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data de sua assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.950,65 (dois mil, novecentos e
cinquenta reais, sessenta e cinco centavos).

           EXTRATO DE CONTRATO

           PROCESSO Nº 2013004314.

CONTRATADO: PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA.
CNPJ/MF Nº 00.905.760/0004-90.
OBJETO: fornecimento de materiais para escritório.
VIGÈNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data de sua assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 47.219,12 (quarenta e sete mil,
duzentos e dezenove reais, doze centavos),

           EXTRATO DE CONTRATO

           PROCESSO Nº 2013004525.

CONTRATADO: MC LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME.

CNPJ/MF Nº 10.865.505/001-72.

OBJETO: contratação de empresa especializada em locação de 2

(duas) máquinas impressoras coloridas e serviços de impressão,

fornecimento de insumos, manutenção, instalação e treinamento.

VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos
reais).

           EXTRATO DE DISTRATO

           PROCESSO Nº 2013002610.

CONTRATADA/DISTRATADA: PERFIL DIGITAL COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA – EPP. CNPJ/MF Nº 12.534.895/0001-23.

OBJETO: rescisão do contrato ora firmado, oriundo do Pedido de
Cotação nº 390/2013.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais e legislação em
vigor.

VIGÊNCIA DO DISTRATO: O presente distrato passa a vigorar
entre as partes a partir da assinatura do mesmo, renunciando
ambas, de forma expressa, a qualquer previsão contrária declinada
no contrato rescindido.

           EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

           PROCESSO Nº 2013003336.

CONTRATADO: MAKE SURE ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA – ME.

CNPJ/MF Nº 16.920.350/0001-06.

OBJETO: serviços de consultoria técnica (diagnóstico e assessoria
de acreditação ONA).

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

ADITAMENTO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais), no valor do objeto,
passando a sê-lo na ordem total, global de R$ 69.896,00 (sessenta
e nove mil, oitocentos e noventa e seis reais). VIGÈNCIA:
prorrogado por mais 01 (um) mês, a contar do término daquela
originariamente pactuada.

                              EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

          PROCESSO Nº 2012001081.

CONTRATADO: SANOLI INDÚSTRIA E COM.DE ALIMENTAÇÃO
LTDA. CNPJ Nº 33.457.862/0001-05 (Matriz); 33.457.862/0037-08
(Filial Goiânia); 33.457.862/0039-70 (Filial HGG).

OBJETO: fornecimento de alimentação, nutrição e insumos
necessários a elaboração, preparo e distribuição de refeições.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

DO PRAZO/ADITAMENTO: prorrogado por mais 03 (dois) meses, a
contar do término da última vigência pactuada, conforme teor dos
autos e aditamento para atender as necessidades do Contrato de
Gestão ora pactuado, de acordo com a normas regulamentares do
IDTECH.

          EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

          PROCESSO Nº 2012002195.

CONTRATADO: MULTIDATA LTDA.
CNPJ/MF Nº 02.743.744/0001-21.
OBJETO: serviços de consultoria técnica (diagnóstico e assessoria
de acreditação ONA).
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VIGÊNCIA: prorrogado até o dia 31/07/2014.

              EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

           PROCESSO Nº 2012001431.

CONTRATADO: SANEAMENTO DE GOIÁS S/A – SANEAGO.
CNPJ/MF Nº 01.616.929/0001-02
OBJETO: fornecimento de água e coleta de esgoto.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais condições
contratuais. VIGÈNCIA: prorrogado por mais 12 (doze) meses.

Alexsandro Jorge Lima

Gerência de Contratos e Licitações

Nota: Esta publicação fora veiculada no website do IDTECH (www.idtech.org.br), Placard/Mural localizado na

Sede Administrativa e também no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº. 21.809 de 08/04/2014.

http://www.idtech.org.br/